
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης, εμβαδού 
101.616 τ.μ., στη περιοχή «Αγία Κυριακή», Δ.Κ. 
Καρπάθου, Δήμου Καρπάθου.

2 Άρση ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης με τροποποί-
ηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου στο 
Ο.Τ. 187 της Π.Ε.3 της Δημοτικής Ενότητας Παια-
νίας του Δήμου Παιανίας, σε ακίνητο ιδιοκτησίας 
των Δάβαρη - Κατσανδρεδάκη Μαρίας κ.λπ., σε 
εκτέλεση της υπ’ αρ. 9516/2017 απόφασης του 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθήνας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 60956 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης, εμβαδού 
101.616 τ.μ., στη περιοχή «Αγία Κυριακή», Δ.Κ. 
Καρπάθου, Δήμου Καρπάθου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 1

και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-
ρας» (Α΄ 289).

3. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 159).

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως» (Α΄ 97), όπως τροποποι-
ήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 
532/1970 (Α΄ 103).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) 

και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις»( Α΄ 47), όπως το τε-

λευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 

«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

8. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρο-

νάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύ-

θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 

ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αιγαίου, (ΥΟΔΔ 783).

9. Την υπ’ αρ. 34817/15.06.2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί μεταβί-

βασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπο-

γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 

στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου (Β΄ 2131).

10. Την υπ’ αρ. 80107/14.12.2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-

ΓΣΥ) απόφαση ορισμού της Αρτέμιδος Αλεξιάδου ως 

Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου.

11. Την υπ’ αρ. 5962/05.02.2021 απόφαση της Διεύ-

θυνσης Δασών Δωδεκανήσου «Ανάρτηση του δασικού 

χάρτη των περιοχών αρμοδιότητας Διεύθυνσης Δασών 

Δωδεκανήσου σύμφωνα με τον ενσωματωμένο Πίνα-

κα Δήμων, των Περιφερειακών Ενοτήτων Ρόδου, Κω, 

Καλύμνου και Καρπάθου και πρόσκληση για υποβολή 

αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του» (ΑΔΑ: 6Φ49Ο-

Ρ1Ι-ΘΚ0), σύμφωνα με την οποία, η έκταση που προτεί-

νεται για κήρυξη εμπίπτει εντός περιοχής για την οποία 

έγινε ανάρτηση του δασικού χάρτη και εμφανίζεται με 

κωδικούς ΔΔ και ΑΔ.

12. Την υπ’ αρ. 60169/13.12.2021 έκθεση - εισήγηση 

του δασολόγου Νικόλαου Θεοφάνους.

13. Την υπ’ αρ. 60767/ 15.12.2021 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 980

14089

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.21 18:25:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14090 Τεύχος Δ’ 980/31.12.2021

έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε η δασική 

βλάστησή της από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες, με σκοπό την προστα-

σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 

αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 

ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση τους 

για κάθε άλλο σκοπό, τις εκτάσεις δασικού χαρακτήρα, 

των παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, συνο-

λικού εμβαδού 101.616 τ.μ., που καταστράφηκαν από 

πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 25η Ιουνίου 2021, στη πε-

ριοχή «Αγία Κυριακή», Δ.Κ. Καρπάθου, Δήμου Καρπάθου, 

όπως αποτυπώνονται με στοιχεία κορυφών περιμέτρου 

(1, 2, 3, …, 96, 97, 1), στο τοπογραφικό διάγραμμα, το 

οποίο μαζί με τον πίνακα συντεταγμένων, θεωρήθηκαν 

και συνοδεύουν τη παρούσα απόφαση.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πει-

ραιά εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη 

από την επόμενη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του 

π.δ. 18/1989).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14091Τεύχος Δ’ 980/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14092 Τεύχος Δ’ 980/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14093Τεύχος Δ’ 980/31.12.2021

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 16 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ  

Ι

  Αριθμ. 1053820 (2)

Άρση ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης με τροποποί-
ηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου στο 
Ο.Τ. 187 της Π.Ε.3 της Δημοτικής Ενότητας Παια-
νίας του Δήμου Παιανίας, σε ακίνητο ιδιοκτησίας 
των Δάβαρη - Κατσανδρεδάκη Μαρίας κ.λπ., σε 
εκτέλεση της υπ’ αρ. 9516/2017 απόφασης του 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθήνας.

  Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 για τη «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010 για τον «Οργανι-
σμό Περιφέρειας Αττικής» (Α΄ 238), όπως τροποποι-
ήθηκε με τις υπ’ αρ. 44403/2011 (Β΄ 24941 και 2822),
υπ’ αρ. 109290/39629/23-12-2016 (Β΄ 4251), υπ’ αρ. 
66313/24553/25-08-2017 (Β’  3051) και υπ’ αρ. 37419/
13479/08-05-2018 (Β΄ 1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 864073/14-10-2021 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής» 
(Β΄ 4832).

4. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρο-
νική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 138) και 
τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις»
(Α΄ 131) και ειδικότερα τα άρθρα 5, 6 και 7 (παρ. 5β).

5. Τις διατάξεις του από 17-7-1923 ν.δ. (Α΄ 228) και ει-
δικότερα τα άρθρα 1, 3, 7, 9 και 70. 

6. Τις διατάξεις του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νο-
μοθεσίας (Δ΄ 580/1999) και ειδικότερα τα άρθρα 152, 
154 και 160.

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4315/
2014 (Α’ 269).

8. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 «Κώδικας Ανα-
γκαστικών Απαλλοτριώσεων» (Α΄ 17) και του ν. 2985/
2002 (Α΄ 18).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005, (Α΄ 98).

10. Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/
2017, σχετικά με τη λειτουργία των ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. και την 

υπ’ αρ. 16424/862/24-2-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 190) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, περί συγκρότησης των 
ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ και Β’.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 4067/2012, 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 3 του 
ν. 4315/2014 (Α΄ 269) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 69
του ν. 4342/2015 (Α΄ 143), σε συνδυασμό με την παρ. 1 
του άρθρου εικοστού του ν. 4787/2021 (Α΄ 44).

12. Το από 30-3-1987 π.δ.(Δ΄ 419) περί έγκρισης της 
πολεοδομικής μελέτης της Π.Ε.3 του Δήμου Παιανίας 
και τροποποίησης εγκεκριμένου σχεδίου σε συνεχόμενη 
περιοχή.

13. Την υπ’ αρ. 60199/2590/1-9-1986 υπουργική από-
φαση (Δ΄ 1062) περί έγκρισης του Γενικού Πολεοδομικού 
Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) του Δήμου Παιανίας, όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει (Δ΄ 896).

14. Την υπ’ αρ. 9516/2017 απόφαση του Τριμελούς 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών.

15. Τις υπό στοιχεία Τ.Τ.243208/5-12-2018 και Τ.Τ.94662/
4-2-2021 εισηγήσεις του Τμήματος Πολεοδομικών Θε-
μάτων και Εφαρμογών της Διεύθυνσης Χωρικού Σχε-
διασμού της Περιφέρειας Αττικής προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. 
Α’ Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής.

16. Τις από 17-7-2020 (συνεδρίαση αριθμ. 1- θέμα 3ο) 
και 23-4-2021 (συνεδρίαση αριθμ. 1- θέμα 3ο) γνωμο-
δοτήσεις του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής.

17. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο τροποποίησης σχεδίου και επειδή:

Α. Η Διεύθυνση Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας 
Αττικής, με την υπό στοιχεία Τ.Τ.243208/5-12-2018 εισή-
γηση του Τμήματος Πολεοδομικών Θεμάτων και Εφαρ-
μογών προς το Συμβούλιο Πολεοδομικών Θεμάτων και 
Αμφισβητήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής, εισηγήθηκε την άρση της απαλλο-
τρίωσης σε συμμόρφωση προς την υπ’ αρ. 9516/2017 
απόφαση Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθήνας και την τρο-
ποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του 
Δήμου Παιανίας στο Ο.Τ. 187 της Π.Ε.3 της Δ.Ε. Παιανίας.

B. Το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Περιφερειακής Ενότητας Ανατολι-
κής Αττικής, στην από 17-7-2020 με αριθμ. 1 συνεδρίασή 
του (θέμα 3ο), γνωμοδότησε ομόφωνα σύμφωνα με την 
εισήγηση της Διεύθυνσης Χωρικού Σχεδιασμού.

Γ. Η τεθείσα στον Δήμο Παιανίας προθεσμία για την 
τήρηση των προβλεπόμενων διατάξεων, διατυπώσεων 
και διαδικασιών δημοσιοποίησης της προτεινόμενης 
τροποποίησης ρυμοτομικού σχεδίου παρήλθε άπρα-
κτη, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Τ.Τ.94662/4-2-2021 
εισήγηση της Διεύθυνσης Χωρικού Σχεδιασμού της Πε-
ριφέρειας Αττικής προς το Συμβούλιο Πολεοδομικών 
Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Α’ (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’) Περιφε-
ρειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, καθώς και την από 
23-4-2021 (συνεδρίαση αριθμ. 1- θέμα 3ο) γνωμοδότηση 
του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής.

Δ. Η παρούσα τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο-
τομικού σχεδίου είναι όλως εντοπισμένη, δεν βρίσκεται 
επί του Βασικού Οδικού Δικτύου, βρίσκεται εκτός ζώνης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14094 Τεύχος Δ’ 980/31.12.2021

500μ. από την ακτή, εκτός παραδοσιακού οικισμού, εκτός 
περιοχής ιδιαιτέρου περιβαλλοντικού ενδιαφέροντος 
ή κηρυγμένου αρχαιολογικού χώρου, εκτός δασικής 
έκτασης, εκτός περιοχής προστατευόμενης βάσει διε-
θνών συνθηκών και δεν βρίσκεται πλησίον οριοθετη-
μένου ή μη υδατορέματος ή πλησίον γραμμής υψηλής 
τάσης ΔΕΗ ή αγωγού φυσικού αερίου και σύμφωνα με 
το άρθρο 186 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) εγκρίνεται με 
απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής, αποφασίζουμε:

1. Την άρση της απαλλοτρίωσης που επιβλήθηκε με 
το από 30-3-1987 π.δ. (Δ΄ 419), σε συμμόρφωση προς 
την υπ’ αρ. 9516/2017 απόφαση του Διοικητικού Πρω-
τοδικείου Αθηνών, σε ακίνητο ιδιοκτησίας των Δάβαρη - 
Κατσανδρεδάκη Μαρίας κ.λπ., που βρίσκεται στο Ο.Τ. 
187 της Π.Ε.3 της Δημοτικής Ενότητας Παιανίας του Δή-
μου Παιανίας.

2. Την τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου του Δήμου Παιανίας, στο Ο.Τ. 187 της Π.Ε.3 της 
Δημοτικής Ενότητας Παιανίας, για τον αποχαρακτηρι-
σμό τμήματος του ακινήτου με στοιχεία (Τ3-Τ4-12-13-
Τ6-Τ7-Τ7-Τ8-Τ11-Τ3), επιφάνειας 297,13 τ.μ., ιδιοκτησίας 
Δάβαρη- Κατσανδρεδάκη Μαρίας κ.λπ., από κοινόχρη-
στο σε οικοδομήσιμο χώρο, με την επιβολή εισφοράς 
σε γη σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 2508/1997, όπως ισχύει, επιφάνειας 14,86 τ.μ., τα οποία 
μετατρέπονται σε χρηματική συμμετοχή, λόγω της ύπαρ-

ξης του κτίσματος, όπως φαίνεται στο διάγραμμα, κλί-

μακας 1:500, που συνοδεύει την παρούσα.

3. Τον καθορισμό όρων και περιορισμών δόμησης, κα-

θώς και χρήσεων γης στο ενιαίο οικοδομικό τετράγωνο 

Ο.Τ. 187, σύμφωνα με τους ισχύοντες της περιοχής (το-

μέας Δ). Συγκεκριμένα: Συντελεστής δόμησης (ΣΔ) 0,80

Κάλυψη 50%

Ύψος 7,5μ +1,5μ στέγη υποχρεωτική

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και περιορισμοί δόμη-

σης της περιοχής, καθώς και οι ισχύουσες διατάξεις του 

Νέου Οικοδομικού Κανονισμού (ν. 4067/2012, Α΄ 79), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Χρήσεις γης: Σύμφωνα με τις προβλεπόμενες για τον 

τομέα Δ.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής κατά της απόφα-

σης αυτής, στον Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αττικής, μέχρι συστάσεως της αυτοτελούς επο-

πτείας ΟΤΑ (Ελεγκτής Νομιμότητας) μόνο για παράβαση 

του νόμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227

του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) και σε προθεσμία δέκα πέντε 

(15) ημερών, από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14095Τεύχος Δ’ 980/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14096 Τεύχος Δ’ 980/31.12.2021

Η απόφαση αυτή και το τοπογραφικό διάγραμμα που τη συνοδεύει να συνδημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Δεκεμβρίου 2021

Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04009803112210008*


